perchè quello di buono farà per noi, farà in fine per se medesima.

IV.

15 19, 17 giugno. Istrumento pubblico, rogato da Piero

Ardinghelli notaio e segretario del papa, tra Leone X e

don Luigi Caroz, ambasciatore di Carlo, re di Spagna.

[Ardi. cit. Mss. Torrigiani, busta II, fascicolo vii, inserto 3°.]

In Dei nomine amen. Anno ab eius nativitate millesimo quin-

gentesimo decimo nono die vero decima septima mensis iunii, ponti-

ficatus Snii D. N. Leonis divina providentia pape X anno septimo.

Actum Rome in palatio apostolico in camera r™i domini cardinalis

Sanctorum Quatuor, presentibus ibidem dicto rn^o domino cardinale

Sanctorum.Quatuor et spectabili viro domino Antonio Betriano laico,

legationis Hispanice secretario, testibus ad infrascripta specialiter vo-

catis habitis atque rogatis. Per hoc publicum instrumentum cunctis

pateat et sit notum qualiter:

'Documenti circa la politica di Leone X 21^

Cum sit quod serenissimus Carolus Hispaniarum rex Catholicus

per suas licteras commiserit nobili viro domino Aloysio Caroza apud

S"™ D. N. Leonem divina providentia papam X et Sedem apostolicam

ipsius Caroli regis oratori, ut ab eodem S'^'^ D. N. peteret ut San-

ctitas Sua dignetur sibi concedere licentiam ut possit tractare et pro-

curare cum sacri imperii electoribus, ut eum in imperatorem eligere

possent non obstante quod habeat regnum Neapolitanum in feudum

a dieta Sancta Sede cum conditione expressa, quod ipse per se vel

alium seu alios nunquam quocumque modo procuret eligi vel no-

minari in regem Romanorum vel dominum Lombardie vel Tuscie,

et si eum eligi vel nominari contingeret nuUum huiusmodi nomina-

nationi vel electioni assensum prestaret aut se intromitteret ullo

modo in regimine ipsius imperii sub pena privationis dicti feudi; et

cum rex ipse Carolus tempore investiture dicti feudi post obitum

clare memorie Ferdinandi regis et avi sui fidelitatis iuramentum per

magnifìcum et nobilem virum dominum Hieronimum Vich tunc ora-

torem suum in manibus eiusdem S™i D. N. prestiterit conditlonem

ipsam et alia in licteris diete investiture contenta sub certis tunc

expressis etiam periurii penis observare, Aloysius orator prefatus

volens eiusdem regis mandata exequi a Sua Sanctitate humiliter

petiit, ut Sanctitas Sua dignaretur eidem regi licentiam concedere

ut posset per se vel alium seu alios cum eisdem electoribus imperii

tractare et procurare et eos inducere ut eum in imperatorem eligant,

et si forsan hactenus per se vel alium seu alios cum eisdem electo-